教 育 委 員 会 会 議 録

（ 定 例 会 ）

平成３０年４月２６日開催

さいたま市教育委員会

1

１ 期     日  平成３０年４月２６日（木）

２ 場     所  教育委員会室

３ 開     会 午後３時５５分

４ 出 席 委 員 教  育   長      細 田 眞由美

教育長職務代理者   大 谷 幸 男

委 員          平 澤 奈 古

委 員      石 田 有 世

委 員          野 上 武 利

委 員          武 田 ちあき

５ 議場に出席した者

           副教育長              久保田  章

管理部長              矢 部  武

学校教育部長            平 沼  智

生涯学習部長            竹 居 秀 子

学校教育部参事兼高校教育課長    吉 野 浩 一

教育総務課長            髙 木 泰 博

特別支援教育室長          内 河 水穂子

青少年宇宙科学館長         冨 田 英 雄

６ 会議録署名委員  石 田 有 世

2

７ 議事等の概要

細田教育長

各委員

細田教育長

書記

細田教育長

各委員

細田教育長

それでは、ただいまから教育委員会会議を開会いたします。

まず、平成３０年４月１日付け人事異動に伴い、新たな書記長及び

書記を任命したいと思います。

書記長及び書記の任命につきましては、さいたま市教育委員会会議

規則第５条第３項に定めがあり「教育長の推薦により職員のうちから

委員会が任命する。」とされております。

この規定に基づきまして、書記長に教育総務課課長髙木泰博、書記

に教育総務課課長補佐兼係長内田佳孝、教育総務課主事松澤恵里を推

薦いたしますが、委員の皆様いかがでしょうか。

＜異議なし＞

それでは、そのように任命いたします。よろしくお願いいたします。

続いて、議事に入ります。

本日は、傍聴を希望する方は、いらっしゃいますか。

いらっしゃいません。

本日の会議録の署名委員は、石田委員にお願いいたします。

本日の議案第３５号は人事に係る案件、議案第３６号、３７号は個

人情報を取り扱う案件であることから非公開とすることをお諮りし

たいと思いますが、委員の皆さんいかがでしょうか。

＜異議なし＞

それでは、出席委員全員の賛成をいただきましたので、ただ今申し

上げた議案は非公開といたします。

本日の会議の順番ですが、その他の（１）、（２）、議案第３５号、

３６号、３７号の順に審議を行うことといたします。

その他    市長と教育委員会との地方自治法第１８０条の２及び第１８０条の

７の規定に基づく協議の一部を改正する協議の回答について

細田教育長

教育総務課長

それでは、次第の３「その他」の（１）につきまして、事務局から

説明をお願いします。

その他「市長と教育委員会との地方自治法第１８０条の２及び 第

１８０条の７の規定に基づく協議の一部を改正する協議の回答につ

3

細田教育長

いて」御説明いたします。

本件につきましては、前回３月の教育委員会会議において議決をい

ただきました内容をもって、文書により市長への協議をいたしました

ところ、それに対し平成３０年３月２７日付けで市長から同意する旨

の回答がありましたことから、今回、御報告させていただくものでご

ざいます。

以上でございます。

委員の皆様、御質問等はございませんか。それでは、この件は終了

といたします。

その他    市長と教育委員会との地方公務員法第２３条の２の規定に基づく協

議の回答について

細田教育長

教育総務課長

細田教育長

続きまして、「その他」の（２）につきまして、事務局から説明を

お願いします。

その他「市長と教育委員会との地方公務員法第２３条の２の規定に

基づく協議の回答について」御説明いたします。

本件につきましては、前回３月の教育委員会会議において議決をい

ただきました内容をもって、文書により市長への協議をいたしました

ところ、それに対し平成３０年３月３０日付けで市長から同意する旨

の回答がありましたことから、今回、御報告させていただくものでご

ざいます。

以上でございます。

委員の皆様、御質問等はございませんか。それでは、この件は終了

といたします。

議案第３５号 さいたま市就学支援委員会委員の委嘱及び任命について

＜非公開案件につき内容は省略＞

＜議案は原案どおり可決＞

議案第３６号 行政情報一部開示決定に係る審査請求について

＜非公開案件につき内容は省略＞

＜議案は原案どおり可決＞

議案第３７号 行政情報一部開示決定に係る審査請求について

4

＜非公開案件につき内容は省略＞

＜議案は原案どおり可決＞

細田教育長 以上をもちまして、本日の教育委員会会議の議事を終了いたしま

す。

これにて、教育委員会会議を閉会いたします。

８ 閉     会      午後４時４５分